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Pronari (Owner) 
Poseduesi(Possessor) 

ID:
ID:

Tel: +355(4) 22 269 03
Vula (Seal)

NUMËR (NUMBER):

VENDNDODHJA (LOCATION):

FUSHA (DOMAIN):

KATEGORIA (CATEGORY):

TIPI (TYPE):

TITULLI (TITLE):

MATERIALI (MATERIAL):
FOTOGRAFIA E OBJEKTIT 6 me 9 (cm)
     (PHOTOGRAPHY OF OBJECT 6 by 9 cm)
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SHITBLERJET(SALES AND BUYES):

ADRESA E PRONARIT DHE FIRMA
(ADDRESS OF OWENER AND SIGNATURE):

ADRESA E POSEDUESIT DHE FIRMA
(ADDRESS OF POSSESSOR AND SIGNATURE):

PRONARI I RI (NEW OWNER):

SKEDUESI (COMPILER):

DATA (DATE):

KOMISIONI I VLERËSIMIT (COMMISSION OF ASSESSMENT):

1.

2.

3.

DREJTOR
I (DIRECTOR)

0001
006

ARKITEKTURE 

Ndertesa Shoqeror 

Muzeum 

Banesë Muzeu Popullor, Shkodër

Gur 

MELIHA RAMALIU

16/12/2003

32189

Shteti (State): Shqipëri Rrethi (District): QytetQarku (Region): Qark

Qytet/Fshat(City/Country): Shkoder Rruga (Street): -

15
12

   
   

      MINISTRY OF CULTURE                                                   
                  INSTITUTI KOMBËTAR I REGJISTRIMIT TË TRASHËGIMISË KULTURORE

NATIONAL INSTITUTE FOR REGISTRATION OF THE CULTURAL HERITAGE

Drejtori i IKRTK (Director of NIRCH) 

Web: www.ikrtk.gov.al

Në bazë të Ligjit 27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë”, objekti klasifikohet pasuri kulturore.

According to Law 27/2018 "On Cultural Heritage and Museums", the object is cultural property.

CERTIFIKATË OBJEKTI

     SHTETI 
INSTITUTI KOMBËTAR I 
TRASHËGIMISË KULTURORE



TË DHËNAT KRYESORE TË OBJEKTIT
MAJOR DATA OF THE OBJECT.

TEKNIKA (TECHNIQUE):

KULTURA (CULTURE):

PERIUDHA (PERIOD):

PËRMASAT(DIMENSIONS):

PESHA (WEIGHT):

VLERA (VALUE):

DORËZUESI (DELIVERER):

TË DHËNA TË TJERA (OTHER DATA):

SHKALLA E DËMTIMIT (SCALE OF DAMAGE):

ORIGJINALE/KOPJE (ORIGINAL/COPY):

VEND ORIGJINA (ORIGIN PLACE):

VENDI I RUAJTJES (STORAGE LOCATION):

HISTORIKU: Ku dhe kur është zbuluar; kur ka marrë statusin e trashëgimisë kulturore.

(HISTORIC INFORMATION): Place and date of discovery, date of gaining the status of 
cultural heritage.

PËRSHKRIMI (DESCRIPTION):

RESTAURIMI: Çdo lloj ndërhyrje; kush e ka bërë, si dhe rilevimi topologjik i objekteve të 
paluajtshme.

(RESTORATION): Any kind of restoration work; the person(s) that have carried it out, as well as the 
topographic survey of immovable objects.

LËVIZJET E OBJEKTIT (MOVEMENTS OF OBJECT):

BIBLIOGRAFIA (BIBLIOGRAPHY):

E perzier 

Shqiptare 

Mesjetë e Vonë  (-)

0 Lek

3

Origjinal

F. Shkupi " Dekoracioni i arkitektures popullore ne qytetin e Shkodres. Mon. 1976/12.

Perben nje ndertim te vecante, nga dy volume, banese me kate si dhe kulla me zhvillim 
vertikal. Mjedisi i odes se miqve, me permasa dhe lartesi te madhe, largohet nga skema e 
zakonshme. Ornamentet e tavanit jane vleresuar te shek. XIX. Ne krah eshte kulla e gjitha 
prej guri, me shkalle spirale nje realizim mjaft mjeshtror.

AUTORI (AUTHOR): ANONIM ANONIM

Eshte shpallur M.Kulture ne vitin 1973, me shkresen e Ministrise se Arsimit dhe Kultures 
nr. 1886, dt.10.06.1973. 

Gjatësia (Length): Gjërësia (Width): Lartësia (Height):- - -
Njësia (Unit):

1. Shumë Mirë; ... 10. Shumë Keq (1. Very Good; ... 10. Very Bad)

TRASHËGIMI (HERITAGE): Po

Banesa eshte ne Lagjen Bulevardi Stalin, Rr Teatrit Migjeni, nr. 2. Skeduar nga Shpresa Prifti 
21.05.2003.
Plotesime ne kartele:Silva Breshani
Dt:17.09.2007 -2012
Plotesime ne kartele:F Yzeiri
Dat.14.07.2014 (foto)


